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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme pér Leje Zhvillimi pér objektin:
“Adriatik Hotel & Residences 1 deri 12 kate, me 1 kat nén-toké, n& Rrugén Pavarésia, Bashkia
Durrés”, me zhvillues “DUDA?” sh.p.k., bazuar n&:
e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,
i ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.
e Vendimin Nr. 408, daté¢ 13.05.2015 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar.
e “Plani i Pérgjithshém Vendor, Bashkia Durrés”, miratuar me Vendim t& Ké&shillit
Kombétar t& Territorit, Nr. 4, dat& 27.07.2022.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Zona pér t& cilén propozohet ky projekt ndodhet n& Durrés, pérkatésisht né zonén kadastrale
nr. 8518. Pozicioni i kompleksit &sht& midis rrugés “Pavarésia” dhe detit, né zonén e plazhit t&
qytetit t& Durr&sit dhe historikisht kang pasur orientim drejt objekteve turistike. M€ konkretisht,
Projekti propozon ri-zhvillimin e Hotel Adriatik, pér ta transformuar até né njé strukturé me
cilési dhe shérbime bashkékohore. Me origjiné qé nga viti 1957, struktura ekzistuese plazhit iu
nénshtrua njé rinovimi t& plot& n& vitin 2000.

Zona né studim paraget njé interes t€ veganté. Ajo pérbén njé pjesé integrale t& zonés bregdetare
t& plazhit n& qytetin e Durrésit, me objekte t& periudhave t& ndryshme si dhe me zhvillime t€
ndryshme n& funksione, kryesisht banim, hoteleri dhe shérbime. Pavarésisht zhvillimit kaotik
ndér vite, ajo &shté nj& zon& me njé potencial pér zhvillim me objekte banimi, hoteleri dhe
shérbimi, n& funksion t& turizmit. Sheshi i ndértimit ka njé sipérfage prej: Truall 14982.0 m*

Fig. 1 - Vendndodhja e sheshit té ndértimit dhe zonés sé plazhit.




2. Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona bén pjes€ né dokumentin e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor t€ Bashkis& Durrés, miratuar
me Vendim té Késhillit Kombétar t& Territorit Nr. 4, daté 22.07.2022. Sheshi i ndértimit
ndodhet né Njésiné Strukturore: DR_UB_S1 329/7, t& sistemit UB_Urban, me kategori t&
pérdorimit t€ tok&s: “S. Shé&rbime” dhe “A. Banim”; dhe nén-kategori: S1_Shérbime
Akomodimi dhe Argétimi, S2_ Shérbime Tregtare dhe Biznesi, dhe A2_Banim dhe Shérbime.
PPV pércakton g€ kriteret e zhvillimit: i) Lartésia n& kate, ii) Lart&sia n& metra, iii) né€se duhet
PDV apo jo, iv) Intensiteti, v) KSHT, vi) KSHR, vii) KSHP, viii) Kufizimet Ligjore, dhe ix)
sipérfagja minimale e parcelés; vendosen nga Leja e Zhvillimit dhe/ose Leja e Ndértimit.

Duke u bazuar né rregulloren dhe dokumentet e tjera t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t&
Bashkis€ Durrés, miratuar me Vendim t€ Ké&shillit Kombétar t€ Territorit Nr. 4, daté
22.07.2022, pér sheshin né zhvillim vlerésohet dhe konstatohet se zbatohen kategorité e
pérdorimit t& tok&s q& propozon plani.

- Fig. 2- Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés, PPV - Bashkia Durrés. -~

2.2. Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

M& poshté paraqiten hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Durrés, né t& cilat
mendohet se propozimi i projektit: “Adriatik Hotel & Residences 1 deri 12 kate, me 1 kat nén-
~ tok&, né Rrugén Pavarésia, Bashkia Durrés”, me zhvillues “DUDA™ sh.p.k., prezantuar né

~ dosjen e projektit bashk&lidhur, do & jet€ funksional dhe n& pérputhje me kérkesat e zhvillimit

t& zon&s né t€ ardhmen.




Fig. 4 - Rrjeti i infrastrukturave té transportit, PPV - Bashkia Durrés.

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Zona né t& cilén propozohet kompleksi &shté njé zoné me pérdorim banim, hoteleri dhe
sh&rbime, ku dominojné& ndértesat e banimit apo komplekset hotelerie me shérbime. Eshtg ng
gendgr t& plazhit t& Durrésit si dhe kufizohet n& Veri-Lindje me rrugén “Pavargsia”. N& kété
kuptim, kompleksi i propozuar, &sht& nj& moment strategjik p&r konfigurimin dhe konsolidimin
e zongs, si dhe krijimin e nj& simboli (pike referimi) t& strukturave turistike t& s¢ ardhmes.




Ndérkohé sheshi kufizohet:
Jug-Lindje: brezi i parg - Objekt banimi 5 kate dhe shérbimesh, brezi i dyté - Objekt
banimi dhe shérbimesh 3 kate, brezi i treté - Objekt banimi 5 kate, brezi i katért -
Hapé&sire private e pa-zhvilluar;
Veri-Lindje: Objekte banimi dhe shérbimesh 9 kate, Objekt shérbimesh 1 kat;
Veri-Peréndim: brezi i paré - Objekt banimi dhe shérbimesh 6 kate, brezi i dyté - Objekt
banimi dhe shérbimesh 6 kate, brezi i treté - Objekt banimi dhe shérbimesh 7 kate, brezi
i katért - Objekt banimi 4 kate, buzé rrugés “Pavarésia” - Objekt banimi dhe shérbimesh
9 kate;
Jug-Peréndim: Plazhi dhe deti.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

Synimi i zhvilluesit DUDA shpk &shté& ndértimi i njé kompleksi t& ri turistik me dy ndértesa
kryesore, njé ndértesé me 3 kate lartési mbi tokg, dhe njé ndértesé t& vogél 1 kat né hyrje.
Ndértesa e pozicionuar né Jug-Peréndim t& kompleksit, buzé detit, do t& jet¢ ndértesa e re €
Hotelit me 5 yje “Adriatik”, e konceptuar pér t& ndérthurur elementet historike t& ndértesés
ekzistuese né katet e poshtme me njé superstrukturé bashkékohore né katet e sipérme, ndérsa
ndértesa e pozicionuar né brendési t& sheshit, né anén Jug-Lindore t&€ kompleksit do t€ jeté
ndértesa e Rezidencave t& Branduara. T& dy ndértesat do t& lidhen né ményré organike nga Kati
Pérdhe ku do t& jené shérbimet e gastronomisé, hapésirat e biznesit dhe kazinoja. Nén-toké& do
t& zhvillohen kryesisht hapésirat teknike, parkimi dhe SPA.

Fig. 5 - Vendoja e ndértesave té kompleksit.

“Adriatik Hotel & Residences™ nuk do t& jeté njé ndérhyrje q& zhduk historing, por njé ringjallje
e saj. Edhe pse godina ekzistuese e hotel “Adriatik” do t& prishet pér shkak t& amortizimit
strukturor dhe mos-pérputhjes me standardet bashké&kohore t& projektimit t€ strukturave
akomoduese, shpirti i saj arkitektonik do t& rikthehet pérmes kompleksit t& ri q& do t€ realizohet
me teknologjit& bashk&kohore t& ndértimit.

Koncepti arkitektonik parashikon qé katet e poshtme t& ndértesés 1-12 kate, t& pozicionuar né
brendési t& sheshit, buzé detit, né anén Jug-Peréndimore t& kompleksit, t& rikrijojn€ stilin dhe



elementet e identitetit t& ndértesés sé vjetér — si, silueta, lartésia dhe numri i kateve, proporcioni
i hapjeve dhe detajet arkitektonike karakteristike — duke ruajtur lidhjen me peizazhin historik
lokal. Ndérkoh&, katet e sipérme do t& projektohen né& njé stil modern, duke u konceptuar si njé
strukturg bashk&kohore, q& harmonizohet vizualisht me bazamentin historik pérmes pérdorimit
t& ngjyrave neutrale, materialeve natyrore, gjelbérimit dhe nj& fasade t& thjeshté e jo
konkurruese. Ky kombinim siguron ruajtjen e identitetit arkitektonik t& ndértesés origjinale,
ndérkoh& q& garanton funksionalitet, siguri dhe imazh bashk&kohor pér hotelin.

Ideja e pérgjithshme po i nénshtrohet procesit t& projektimit sipas standardeve evropiane nga
Tremend (Poloni), ndérsa Projekti Teknik dhe Projekti i Detajuar p&r Zbatim do t& realizohet
nga MB Studio (Shqipéri).

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Pérmbledhje e funksioneve kryesore

Kompleksi turistik “Adriatik” &sht& konceptuar si nj& destinacion modern dhe i integruar, qé&
ndérthur mikpritjen luksoze t& njé hoteli me 5 yje me pérvojén ekskluzive t€ rezidencave té
branduara. Projekti synon t& ofrojé njé gamé t& gjeré funksionesh dhe aktivitetesh — nga
akomodimi cilésor, gastronomia e larmishme dhe hapésirat e biznesit, deri te kazinoja, pishinat
dhe zonat e gjelbéruara — duke krijuar njé gendér t€ ploté turizmi, argétimi dhe relaksi né
bregdetin e Durrésit.

Kompleksi turistik i propozuar do t& pérmbajé:
+ Dhomat e Hotelit me 5 yje (150 dhoma)
o Rezidencat e Branduara (total 110 residenca, 42 njési ndértesa A e 68 njési ndértesa B)
e Shérbime t& Pijeve dhe Ushqimit (F&B) — restorante, bare, skybar
» Hapésira pér Konferenca dhe Evente — salla shuméfunksionale, sallat e biznesit
o Kazino me hyrje t& dedikuar
o Hapésira Wellness & Rekreacioni — SPA, palestér, pishina t& brendshme dhe t& jashtme
o Hapésira t& gjelbéruara dhe sportive — shétitore, fusha tenisi, tarraca me gjelb&rim
o Shérbime mbéshtetése dhe teknike — parkime néntokésore dhe mbi tokg, zona teknike,
administrim, ruajtje dhe shé&rbime t& stafit

Funksionet sipas ndértesave:

o Ndértesa A, 1-12 kate, e pozicionuar né Jug-Peréndim t& kompleksit, buzg detit
= Néntokg:

- Ambiente teknike
- Ambientet e shérbimit dhe stafit
- Magazinimi i kuzhing&s
- SPA me pishing t& brendshme
- Palestér
- Parkim
= Kati Pérdhe:
- Holli kryesor i hotelit
- Restorant & Bare
- Salla shumé&funksionale
- Hapésira konferencash dhe biznesi
- Kuzhina gendrore dhe furnizimi
- Hyrja e stafit
- Zyrat e administrimit t& kompleksit




Katet 1-7:

- N& kéto kate do t& zhvillohen 150 Dhomat e hotelit dhe ambientet e shérbimit t&
katit. Projekti ofron dhoma me organizim dhe sipérfaqe t& ndryshme (shembull F. ig.
6 dhe Fig. 7), kjo dhe pér shkak t& formés t& késaj ndértese. Sipérfaget e tyre bruto
(pérfshiré ballokonet dhe/ose verandat) variojné nga 39.5 m? deri ng 157 m2
Megjithaté tipologjia dhe sipérfaqet ¢ tyre mund t& ndryshojné gjaté hartimit t&
Projektit Teknik sipas kérkesave t& Brandit me t& cilin do t& lidhet marréveshje.

Fig. 6 - Dhomé hoteli tip 1. Fig. 7 - Dhomé hoteli tip 2.

Katet 8-10:

- NE kéto kate do t& zhvillohen 42 Rezidenca t& Branduara dhe ambientet e
shérbimit t& katit. Projekti ofron Rezidenca me organizim dhe sipérfage t&
ndryshme (shembull Fig. 8 dhe Fig. 9), kjo dhe pér shkak t& formés té késaj
ndértese. Sipérfaget e tyre bruto (pérfshiré batlokonet dhe/ose verandat) variojné
nga 59.5 m? deri n€& 162.7 m?, t& tipit studio ose me nj&é dhomé gjumi.

Fig. 8 - Rezidencé tip 1.




Kati 11:

- Skybar

- Restorant panoramik
- Kuzhina e dedikuar
- Tarrac€ panoramike

Ndértesa B, 1-12 kate, e pozicionuar né Jug-Lindje t& kompleksit, n& brendési t& sheshit

Néntoké:
- Kazino
- Zona teknike
- Ambientet e shérbimit dhe stafit
- Magazinimi i kuzhin&s
- Parkim
Kati pérdhe:
- Holli i ndértesés
- Kazino (me hyrje té dedikuar)
- Restorant
- Kuzhina dhe furnizimi
- Hyrja e stafit
- Largimi i mbeturinave
Katet 1-11:
- Né& k&to kate do t& zhvillohen 68 Rezidenca t& Branduara dhe ambientet e
shérbimit t& katit. Projekti ofron Rezidenca me organizim dhe sipérfage té
ndryshme (shembull Fig. 10 dhe Fig. 11), kjo dhe pér shkak t& formés t& késaj
ndértese. Sipérfaget e tyre bruto (pérfshiré ballokonet dhe/ose verandat) variojné
nga 66.3 m? deri n& 201.9 m? t& tipit me njé dhomé gjumi ose dy dhoma gjumi.
: .

|
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Fig. 10 - Rezidencé tip 3.




Fig. 11 - Rezidencé tip 4.

o Ndértesa C, 3 kate, e pozicionuar né Veri-Lindje t& kompleksit
- Funksioni: Parkim + hyrja p&r n& parkimin n& katin nén tok&

o Ndértesa, 1 kat, e pozicionuar né hyrje t& sheshit nga Rruga “Pavarésia”
- Funksioni: Kontrolli dhe ruajtja e kompleksit

Funksionet e hapésirave té jashtme:
Kryesisht hapésirat e jashtme kang& funksione argétuese, sportive dhe ¢lodhé&se. N& zonén midis
ndértesés s€ hotelit dhe detit jané t& pozicionuara funksionet e plazhit me hapésirén e vendosjes

s€ cadrave t€ diellit dhe 2 pishina té hapura.

NE brendési t& sheshit, propozohet 1 pishing e hapur, né funksion t€ plazhit me hapésirén e
vendOSJes sé g:adrave te d1elht Ne v1J1m né keté Zong, prOJektl propozon hapesrra te g]elberuara

d C pjese d
kat t& parknmt né t& c11én vendoset dhe njé fushe temsl Gjithashtu, né kete zong, jané t&
vendosura dhe disa vend parkimi t& jashtém, n& shérbim t& klientéve t& kompleksit.

Sipérfaget Bruto té ndértimit sipas ndértesave e kateve:

Ndértesa ngé Ndértesa e Ndértesa e
formé "L" Hotelit Parkimit
|[Kati Pérdhe 2,496.19 m? 2,980.85 m? 1,184.52 m?
|Kati +1 974.29 m? 2,292.02 m? 1,184.52 m?
[Kat—i +2 1.018.15 m? 1,818.12 m? 1,184.52 m?
[Kati +3 1,018.15 m? 1,753.32 m?
ati +4 975.21 m? 12851 im®
Kati +5 932.27 m? 1,607.13 m?
Kati +6 889.33 m? 159723 23 m*
Kati +7 846.39 m? 1,843.33 m?




[Kati +8 803.45m? | 1,967.43 m?
[Kati +9 760.51 m*> | 2,095.53 m?
ati +10 717.57m2 | 2,227.63 m?
Kati +11 674.63m? | 2,363.73 m?
Sipérfagja e Ndértimit mbi toké / ndértesé|  12,106.13 m? | 23,947.46 m? 3,553.55 m?
Sipérfagja Totale e Ndértimit mbi toké 39,607.14 m?
Sipérfagja Totale e Ndértimit nén toké 10,174.36 m?
Sipérfagja Totale e Ndértimit - 49,781.50 m?

4.2. Pamja e Jashtme e Ndértesave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Strategjia e projektimit rrjedh nga njohja paraprake e llojit t& sfidés q€ paragite sheshi i
ndértimit. Arkitekté&t e pané t& nevojshme krijimin e konceptit t& ri t& hotelit me respekt t€ ploté
pér ndértesén historike, pasi ajo paraget detaje origjinale elegante dhe pérbén njé déshmi t& s&
shkuarés.

Fig. 12 - Vizualizim I kompleksit.

Zgjidhja arkitektonike

Pér t'iu pérshtatur késaj sfide specifike, zgjedhja e projektuesve &shté kombinimi dhe ri-
pozicionimi i ndértesés e vjetér me njé superstrukturé t& stilit modern g€ harmonizohet
vizualisht pérmes ngjyrés, materialeve, gjelbérimit dhe njé fasade t€ re t& thjesht€, jo
konkurruese t& kateve t& sipérme.

Fasada

Ndértesa ekzistuese e hotel ‘ Adriatik’, pér shkak t& amortizimit strukturor dhe mos-pérputhjes
me standardet bashk&kohore t& projektimit t& strukturave akomoduese, do t& prishet. N& vend
t& saj do t& ndértohet njé objekt i ri me teknologjité mé& moderne t€ ndértimit. Koncepti
arkitektonik parashikon q& katet e poshtme t& rikrijojné stilin dhe elementet e identitetit t&
ndértesés sé vjetér — si, silueta, lartésia dhe numri i kateve, proporcioni i hapjeve dhe detajet
arkitektonike karakteristike — duke ruajtur lidhjen me peizazhin historik lokal. Ndérkoh&, katet
e sipérme do t& projektohen né njé stil modern, duke u konceptuar si njé strukturé
bashké&kohore, e cila harmonizohet vizualisht me bazamentin historik p&rmes pé&rdorimit t&



ngjyrave neutrale, materialeve natyrore, gjelbérimit dhe njé fasade t& thjeshté& e jo konkurruese.
Ky kombinim siguron ruajtjen e identitetit arkitektonik t& ndértesés origjinale, ndérkoh& q&
garanton funksionalitet, siguri dhe imazh bashkékohor pér hotelin.

white stone

glass

beige stone

greenery

Fig. 13 - Vizualizim i kompleksit.

Koncepti i paraqitur (pavarésisht nga opsionet e tij t& shumta) ka disa karakteristika thelb&sore

pér até qéllim specifik, d.m.th.: njé ndarje hapésinore midis formés bashké&kohore dhe asaj t&

vjetér:

* njé€ kat i ndérmjetém;

« njé forms e thjeshté e fasadés bashk&kohore t& ballkonit si njé sfond neutral pér elementét e

detajuar historiké;

« ngjyra e bardhé si mjet pér unifikimin e pamjeve duke iu refervar arkitekturés s€ njohur né&
bulevardet mesdhetare dhe zhvillimet né breg t& detit; -4
« materiale t& fasadés, t& tilla si prej guri natyror vendas, kangjella prej ¢eliku dhe xhami, streh&t

hijezuese dhe gjelbérimi masiv q& plotésojné imazhin e pérgjithshém me hijeshi dhe frymé&zim.

Si rezultat, nga largésia né det apo nga marinés, hoteli duhet t& shfaqet si njé lloj “varke e
bardh&”, ndérkohé q& mbetet njé hapésiré migésore dhe frymézuese pér t€ ftuarit pér t'u ¢lodhur
apo pér t'u shoqéruar. Mjetet e formés dhe materialit t& pérdorura né projekt realizojné mé s&
mirikiste k iki g imin sé& j i sionit t& objektit si dhe duke

krijuar njé silueté mbresé€lénése né ambientin rrethues.

4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Pronésia:
ADRIATIK HOTEL & RESIDENCES
| Adresa e sheshit |urun “Pavarésla®, Plazh, Durrés, Shalp&ri
Tona Kadastrale | NumériiProngs | Numriunik | Sipbrfagja (m?) Pronari Shénime
51 8518 39/66 8518010225 13,000.00 DUDA W!
52 8518 39/114 8518011038 1,210.00 DUDA [sh.pk.)
TR T = 5 ' !awillll-lHF > Ak ht-&shté né pérdorim nga-viti 2017}
3 8518 39/37 NA 772.00 2 A Y mbéshtetur né kontratén e girasé. Do té blihet
Tourizmit, Tregétisé dhe Sipérmarrjes sipas legjisk it b ool




B s - Pasuria 39/66
I s2 - Pasuria 39/114
| | S3 - Pasuria 39/37

Fig. 14 - Parcelat né zhvillim.

Treguesit Teknik:

Kufizimet:

Distancat nga kufiri i pronés:

Ndértesa e Hotelit
woeeeJug-Peréndim = 24:36m-24.96m volumi- 1kat, 29:56m=30:49m volumi t1kat
(verandat konsol), 33.63m-34.42m volumi 12kat (verandat
konsol);
Jug-Lindje - 10.41m-10.49m volumi Skat, 5.02m-5.08m volumi 11kat
verar s . 3 13
konsol);
~ Veri-Peréndim -  10.49m-10.66m volumi 5kat, 5.10m-5.24m volumi 11kat
(verandat konsol), 10.79m-10.90m volumi 12kat (verandat
konsol).
Ndértesa e Rezidencave
Jug-Lindje - 4.78-5.43m volumi 1kat, 8.36-8.77m volumi 12kat (verandat
konsol).
Veri-Lindje - 5.04-6.32m volumi lkat, 8.71-9.31m volumi 3-12kat (verandat
konsol).
- Ndértesa 3kat e Parkimit B
Veri-Lindje - 4.03-7.24m;
Veri-Peréndim - 0.40-0.41m.

Distancat nga objektet ekzistuese:



Ndértesa e Hotelit

Jug-Lindje - nga ndértesa ekzistuese Skat — 12.10m-12.34m volumi 11kat
(verandat konsol);
Veri-Peréndim - nga ndértesa ekzistuese 6kat — 11.95m volumi 11kat (verandat
konsol;
Ndértesa e Rezidencave
Jug-Lindje - nuk ka ndértesa ekzistuese;
Veri-Lindje - nga ndértesat ekzistuese 9kat - 13.10m volumi lkat, 16.57m
volumi 12kat (verandat konsol);
Ndértesa 3kat e Parkimit
Jug-Lindje - nga ndértesat ekzistuese 1kat — 4.81-8.99m;
Veri-Lindje - nga ndértesat ekzistuese 9kat - 17.12, nga ndértesat ekzistuese

4kat - 16.20m.
Treguesit e Zhvillimit té Projektit

- Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 14,982.00 m?

- Sipérfage e truallit e z&né nga struktura: 7,029.15 m?

- Koeficienti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim: 46.92 %

- Lart&sia maksimale e struktur&€s nga niveli i kuoté&s s€ sistemimit: 46.98m
- Numri i kateve mbi tok&: 1 - 12 kate

- Numri i kateve nén toké: 1 kat

- Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi-toké: 39,607.14 m?

- Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit nén-toké: 10,174.36 m?

- Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 49,781.50 m?

- Intensiteti i ndértimit: 2.644

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbéruara / vend-parkimet

Hapésirat rreth e pérgark objekteve, jan& brenda normave pér garantimin e njé qarkullimi
normal t& k&mbésoréve dhe pér t& siguruar akses né raste emergjencash.

Népérmyjet sistemimeve, pér € realizuar mbrojtje ndaj pérmbytjeve dhe leltésuar zgjidhjen e
strukturés dhe mbrojtjes nga ujérat nén-tokésor, niveli i sistemimeve té kompleksit do té
realizohet rreth 1.5m nga terreni ekzistues.

Hapési lira dhe 17 oielhd

Projekti propozon krijimin e hapésirave t&€ jashtme me funksione argétuese, sportive dhe
¢lodhése. N& zonén midis ndértesés s€ hotelit dhe detit &shté& pozicionuar e plazhit me réré me
hapésirén e vendosjes s& cadrave t€ diellit dhe 2 pishina t& hapura. Gjithashtu, n& kété zonég,
projekti propozon 2 pista n& det n& shérbim t& plazhit, si bar, hap&sira plazhi dhe bazé pér
sportet e ujit.

NEg brendési t& sheshit, propozohet njé pishin€ e hapur, n€ funksion t& plazhit me hap&sirén e
vendosjes s& cadrave t& diellit. N& vijim, n& k&t& zong, projekti propozon hapésira t& gjelbéruara
clodhése té pozicionuara pérreth pishinés gé trajtohet si ligen natyral, né tarracén e pjesés 1
kat, mbi kazino dhe n& tarracén e ndértesés 3 kat t& parkimit, né& t& cilén vendoset dhe njé& fushé
tenisi.



Fig. 16 - Plani i sistemimeve.

Parkimi

Kompleksi pérmban 1 kat parkim nén-toké dhe parkimet e mbyllura n& ndértesén 3 kat, me
postet e parkimeve t& nevojshme pér funksionimin e hotelit dhe Rezidencave t& Branduara, pér
Kazinong€ dhe pushuesit ditorg. Gjithashtu, n& k&été zong, jané& t& vendosura dhe disa vend
parkimi t€ jashtém, n& shérbim t& klientéve t& kompleksit.

Planimetrité

Fig. 17 - Planimetria e Katit Pérdhe.
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Fig. 18 - Planimetria e Katit té Dyté,
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Fig. 19 - Planimetria e Katit té Shtaté.



5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Lidhja e Kompleksit me infrastrukturén rrugore publike do t€ b&het nga rruga ekzistuese
“Pavarésia, n& krahun Veri-Lindor t& sheshit pér klientét. N& rrugén e brendshme né vijim t&
késaj hyrje do t& realizohet dhe lidhja me parkimin nén dhe mbi-tokésor.

Fig. 18 - Plan-vendosje.

Hyrja e stafit, furnizimet dhe largimi i mbeturinave do t& realizohet n& dy pozicione,
péraférsisht n& mesin e kufirit Jug-Lindor t&€ sheshit nga njé rrugé publike e brendshme
ekzistuese, dhe né krahun Veri-Peréndimor t& sheshit pran& ndértesés s& hotelit. Qasja pér
kémbésorét &shté e mundur nga shétitorja e plazhit ose vendkalimi i brendshém qé lidh hyrjen
e zonés me hollin kryesor.

Lidhja e Kompleksit me rrjetet e infrastrukturés publike inxhinierike do t& b&het né rrugén
ekzistuese “Pavarésia, dhe né rrugét publike e ekzistuese né Jug-Lindje dhe Veri-Peréndim.

Hyrja e stafit, furnizimet dhe largimi i mbeturinave do t€ realizohet né dy pozicione,

péraférsisht n& mesin e kufirit Jug-Lindor t& sheshit nga nj& rrugé publike e brendshme
ekzistuese, dhe né krahun Veri-Peréndimor t& sheshit prané ndértesés sé hotelit. Qasja pér
kémbésorét &shté e mundur nga shétitorja e plazhit ose vendkalimi i brendshém qg lidh hyrjen
e zon&s me hollin kryesor.

Lidhja e Kompleksit me rrjetet e infrastrukturés publike inxhinierike do t€ b&het né rrugén
ekzistuese “Pavarésia, dhe né rrugét publike e ekzistuese n& Jug-Lindje dhe Veri-Peréndim.




